
 

 

 

UDHËZIME PËR MBLEDHJEN E URINAVE TË 24 
ORËVE TË FUNDIT 

 
 

 
Filloni të bëni mbledhjen e urinës në mëngjes, pasi të keni zbrazur fshikëzën e 
urinës në orën e zakonshme (për shembull, në orën 7.00) dhe, që nga ai moment e 
në vazhdim, vazhdoni të grumbulloni të gjitha urinat që do bëni gjatë gjithë ditës dhe 
gjatë gjithë natës deri në të njëjtën orë të ditës së nesërme. 
 
Është e rëndësishme të mos humbni asnjë pjesë të urinës së bërë. 
 
Mbyllni gjithmonë mirë kapakun e enës ku grumbulloni urinën. 
Ruajeni atë gjatë gjithë ditës në një vend me temperaturë më të ulët se 8 ° C. 
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EMRI   MBIEMRI                              DITA E LINDJES 

 

SASIA E URINAVE TË MBLEDHURA :    ml 

 

PESHA E PACIENTIT: Kg     GJATËSIA E PACIENTIT: cm 

 

  

 TË DORËZOHET BASHKË ME URINAT NË LABORATOR 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                  FORMULARI I URINAVE TË 24 ORËVE TË FUNDIT 
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Ultimo aggiornamento: settembre 2020
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UOC Patologia Clinica - Laboratorio Analisi 
Presidio Ospedaliero Sant’Anna 

San Fermo della Battaglia (CO) 
Direttore f.f. : dr. Michelarcangelo Partenope 

 
Tel 031.585.9093 
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